
令和２年４月２０日 

 

各位 

 

公益財団法人実務技能検定協会 

 

 

新型コロナウイルス関連情報（４） 

令和２年６月期のビジネス系検定試験開催について 

 

４月１６日に，新型コロナウイルス感染症の影響により，当協会６月実施のビジネス系

検定試験の個人受験をすべて中止する旨のお知らせをいたしました。 

その後団体受験の開催について検討を重ねてまいりましたが，状況の改善が見られない

ことから団体受験についても中止をいたします。この決定により，個人・団体ともに６月の

受験の機会はなくなり，検定受験に向けて準備をされていた皆さまにおかれましては大変

残念なことになり誠に申し訳なく思っております。 

次回１１月には滞りなく実施できることを願い準備を進めてまいりますので，今後とも

よろしくお願い申し上げます。 

なお，個人で既にお申し込みいただいている方には，個別にご案内をいたしますのでしば

らくお待ちください。 

 

 

 


